
卒業年度生および保護者のみなさまへ 

2019年度 東洋美術学校卒業証書授与について 

 
早春の候 この度はめでたくご卒業の日を迎えられ、心よりお慶び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスによる新型肺炎の感染拡大が世間を騒がせており、みなさまも不安に思われてい

ることと思います。 

３月２日現在、東洋美術学校としましては、文部科学省ならびに東京都政策企画局の通知に基づき、式場で

開催する感染リスクへの必要な対策として参加人数、会場の状態、開催時間等を考慮した上で、アルカディ

ア市ヶ谷の会場にて卒業証書の授与のみ行うことにいたしました。 

ご卒業をはなやかにお祝いしたい想いではございますが、生徒やご家族の皆様、関係者の皆様の健康と安全

が第一と考え、このような形を取るとらせていただくことといたしました。何卒ご理解いただければ幸いに

存じます。 

  

【2019年度 東洋美術学校 卒業証書授与式】 

 

■日時：2020年 3月 13日(金) 

■会場：アルカディア市ヶ谷 私学会館 3F 富士の間 

■内容：卒業生への卒業証書の授与のみとなります。卒業証書・記念品、表彰者への賞状と副賞を 

お渡しします。 

■お渡し時間：クラスごとに担任より下記のお時間にお渡しします。なるべく時間内にご来場くだ 

さいますようお願いいたします。また、来場できない方へは後日郵送いたします。 

①13:00～13:30 イラストレーション科コミックイラストコース 

②13:30～14:00 イラストレーション科イラストレーターコース 

③14:00～14:30 クリエイティブデザイン科、インダストリアルデザイン科 

④14:30～15:00 グラフィックデザイン科 

     ⑤15:00～15:30 保存修復科、マンガ科、絵画科、中国水墨画科、夜間部全科 

 

■郵送希望の方は、3月 10日までに送付先（住所、氏名、電話番号）をご連絡ください。 

■ご来場にあたっては以下の点にご理解とご協力をお願いいたします。 

   ・発熱や咳、くしゃみ等の症状のお持ちの方のご来場は控えて下さるようお願いします 

   ・マスクのご着用をお願いします（会場には用意がございませんので各自でご準備ください） 

   ・入退室時に手指の消毒をお願いします（会場に消毒液がございます）  

 

今後、状況の変化に伴い変更が発生する場合がございます。式典の開催有無につきましても、ホーム 

ページやメール配信情報にご留意頂ければと思います。  

東洋美術学校 


